
 

STRANA 1 Z 7 

Smluvní strany: 

 

1. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21, IČO 

452 79 314, DIČ CZ45279314, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. B 1619, zastoupená JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva,  

a Ing. Martinem Růžičkou, členem představenstva (dále v textu jen „zadavatel“) 

 

a 

 

2. RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 483 91 301, DIČ CZ699002745, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 3930, zastoupená 

Jiřinou Nepalovou, předsedkyní představenstva, a Ing. Ondřejem Witovski, členem představenstva,  

a BERRY PALMER & LYLE SAS, se sídlem 91 rue du Faubourg Saint – Honore, 750 08 Paris, IČO 

FR46722035193, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném obchodním soudem v Paříži, registrační číslo 

1972B03519, zastoupená Aspinall Sian, ředitelem (dále v textu také jen „Dodavatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 131 a násl. Zákona o zadávání veřejných zakázek a v souladu 

s relevantními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

následující 

  

rámcovou dohodu o poskytování služeb zprostředkování zajištění  

(dále jen „Rámcová dohoda“): 
 

I. 

Preambule 

1. Rámcová dohoda je uzavírána v návaznosti na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Rámcová dohoda o poskytování služeb 

zprostředkování zajištění“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-025818.  

2. Tvoří-li Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení společnou 

nabídku), platí že: 

a. všechny osoby tvořící Dodavatele jsou z Rámcové dohody zavázány společně a nerozdílně; 

b. jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na vnitřní vztahy 

mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele; 

c. za Dodavatele může jednat pouze osoba určená smlouvou mezi osobami tvořící Dodavatele, která 

byla předložena v rámci zadávacího řízení. 

3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni, kdy Rámcovou dohodu podepisuje, je oprávněn poskytovat Služby 

zprostředkování zajištění. O pozastavení či zániku oprávnění poskytovat Služby zprostředkování 

zajištění bude Dodavatel zadavatele ihned informovat. 

 
II. 

Vymezení pojmů a zkratek 

1. Následujícími pojmy a zkratkami se v textu Rámcové dohody rozumí: 

a) „Další skupinou účastníků Rámcové dohody v pořadí“ skupina účastníků Rámcové dohody 

ve vzestupně nejbližším pořadí;  

b) „Dalším účastníkem Rámcové dohody v pořadí“ účastník Rámcové dohody ve vzestupně 

nejbližším pořadí; 



 

STRANA 2 Z 7 

c) „Dílčí veřejnou zakázkou“ dílčí veřejná zakázka zadávaná bez obnovení soutěže spočívající 

v poptávce zadavatele po zajištění až do uzavření zajistné smlouvy či poslední ze zajistných smluv, 

kterou nebo kterými je poptávka zadavatele naplněna; 

d) „Službou zprostředkování zajištění“ činnost Dodavatele vykonávaná jménem a na účet zadavatele 

na základě smlouvy na plnění Dílčí veřejné zakázky (smlouvy o zprostředkování zajištění), podle 

níž bude Dodavatel zavázán zprostředkovat zadavateli uzavření fakultativní zajistné smlouvy či 

fakultativních zajistných smluv typu follow the fortunes založené či založených na principu quota 

share se zajišťovnou či zajišťovnami, která či které se v žádném podstatném ohledu nebude či 

nebudou odchylovat od obchodních a jiných smluvních podmínek stanovených zadavatelem ve 

vztahu k danému případu (Dílčí veřejné zakázce), resp. dohodnuté ve smlouvě  

o zprostředkování zajištění mezi zadavatelem a Dodavatelem. Zprostředkováním zajištění 

zadavatel rozumí výhradně zprostředkování fakultativního zajištění typu follow the fortunes 

založeného na principu quota share se zajišťovnou či zajišťovnami. Zprostředkování se nebude 

týkat vztahů zadavatele se stávajícími či budoucími agenturami založenými či ovládanými jinými 

státy za účelem podpory exportu a pojištění rizik nezaplacení pohledávek z exportu či poskytování 

garancí za ně, jakož i pojištění zahraničních investic či poskytování garancí za ně, tzv. export credit 

agencies, bez ohledu na právní či faktické postavení každé takové export credit agency a její vztah 

ke státu, který ji založil či ovládá, a bez ohledu na to, zda, jakou formou a v jakém rozsahu takový 

stát za závazky jím založené či ovládané export credit agency ručí či jejich splnění jinak garantuje, 

včetně situace, kdy dotčená export credit agency jedná či bude jednat zcela nebo zčásti jménem 

a na účet státu, který ji založil nebo ovládá. Zajišťovnou se proto rozumí tzv. komerční zajišťovna, 

tedy osoba působící jinak než uvedené export credit agencies. Zajištěním se rozumí přebírání rizik 

vyplývajících z pojistných smluv neživotního pojištění uvedeného v části B přílohy č. 1 (Odvětví 

neživotních pojištění) zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 

v následujících odvětvích: č. 14 – pojištění úvěru, č. 15 – pojištění záruky (kauce) a / nebo č. 16  

– pojištění různých finančních ztrát; 

e) „Zákonem o zadávání veřejných zakázek“ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Předmět Rámcové dohody a její účastníci 

1. Předmětem Rámcové dohody je úprava postupů při zadávání Dílčích veřejných zakázek bez obnovení 

soutěže, jakož i dalších vzájemných práv a povinností zadavatele a Dodavatele. 

2. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli právo ani povinnost poskytovat zadavateli Služby 

zprostředkování zajištění, ani právo na zaplacení jakékoli odměny.  

3. Uzavření Rámcové dohody nezavazuje zadavatele k zadávání Dílčích veřejných zakázek. Zadavatel bude 

zadávat Dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb. 

4. Účastníky Rámcové dohody jsou v den podpisu návrhu Rámcové dohody zadavatelem (dle rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatelů v zadávacím řízení na veřejnou zakázku uvedenou v čl. I odst. I 

Rámcové dohody, přičemž, je-li v témže pořadí více účastníků Rámcové dohody, tvoří skupinu 

účastníků Rámcové dohody 

a) první v pořadí: 

London market a.s., se sídlem Národní 341/23, Staré Město, 110 00 Praha 1; 

b) druhý v pořadí (vzestupně nejbližší k předchozímu písmenu tohoto odstavce): 

MARSH, s.r.o., se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3; 

c) třetí v pořadí (vzestupně nejbližší k předchozímu písmenu tohoto odstavce): 



 

STRANA 3 Z 7 

Aon Central and Eastern Europe a.s., se sídlem Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 

Praha 1; 

d) čtvrtý v pořadí (vzestupně nejbližší k předchozímu písmenu tohoto odstavce): 

BERRY PALMER & LYLE SAS, se sídlem 91 rue du Faubourg Saint – Honore, 750 08 Paris,  

a RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno; 

e) pátý v pořadí (vzestupně nejbližší k předchozímu písmenu tohoto odstavce): 

neobsazeno. 

5. Zadavatel průběžně sestavuje a aktualizuje vzestupně číslovaný přehled účastníků Rámcové dohody; 

pravidla týkající se případného přejmenování pořadí a vedení přehledu účastníků Rámcové dohody ve 

skupině podle abecedního pořadí se uplatní obdobně. Zadavatel Dodavateli přehled zašle na jeho 

žádost na e-mailovou adresu uvedenou v čl. IX odst. 1 Rámcové dohody; Dodavatel je oprávněn 

požádat o zaslání přehledu účastníků Rámcové dohody nejvýše jednou ročně (počítáno ode dne 

účinnosti Rámcové dohody). Zadavatel sestaví první přehled účastníků Rámcové dohody, pokud jeho 

návrh Rámcové dohody nepřijmou všechny osoby uvedené v odst. 4 tohoto článku; pokud by nepřijetí 

návrhu vedlo k tomu, že by namísto účastníka nebo skupiny účastníků Rámcové dohody bylo pod 

kterýmkoli písmenem odst. 4 tohoto článku uvedeno „neobsazeno“, posouvají se účastníci nebo 

skupiny účastníků Rámcové dohody v pořadí směrem vzhůru. Dojde-li k ukončení Rámcové dohody 

s kterýmkoli jejím účastníkem, je z přehledu účastníků Rámcové dohody natrvalo vypuštěn. Dojde-li 

k pozastavení oprávnění kteréhokoli účastníka Rámcové dohody poskytovat Služby zprostředkování 

zajištění, je tato skutečnost v přehledu účastníků Rámcové dohody poznamenána a na takového 

účastníka se hledí, jako by nebyl v přehledu účastníků Rámcové dohody zapsán, zejména není 

zadavatelem vyzýván k uzavření smlouvy na Dílčí veřejné zakázky podle čl. IV Rámcové dohody, a to až 

do doby, než dojde k obnovení oprávnění takového účastníka Rámcové dohody poskytovat Služby 

zprostředkování zajištění, kdy zadavatel poznámku v přehledu účastníků Rámcové dohody zruší. Pokud 

by ukončení Rámcové dohody s kterýmkoli účastníkem vedlo k tomu, že namísto účastníka nebo 

skupiny účastníků Rámcové dohody by bylo pod kterýmkoli písmenem odst. 4 tohoto článku uvedeno 

„neobsazeno“, posouvají se účastníci / skupiny účastníků Rámcové dohody v pořadí směrem vzhůru. 

Kde se v dalším textu Rámcové dohody odkazuje na odst. 4 tohoto článku, rozumí se tím  

i jeho znění dle průběžně aktualizovaného přehledu účastníků Rámcové dohody.     

 

IV. 

Zadání Dílčí veřejné zakázky bez obnovení soutěže 

1. Dodavatel písemně vyzvaný zadavatelem k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku na základě 

Rámcové dohody předloží zadavateli písemný návrh smlouvy o zprostředkování zajištění, který bude 

obsahovat parametry uvedené ve výzvě k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku; lhůta pro 

předložení písemného návrhu smlouvy o zprostředkování zajištění nebude kratší než 14 dnů. Návrh 

smlouvy o zprostředkování zajištění je projednatelný. Zadavatel je i po předložení písemného návrhu 

smlouvy o zprostředkování zajištění na Dílčí veřejnou zakázku oprávněn výzvu k předložení návrhu 

smlouvy o zprostředkování zajištění měnit a / nebo doplňovat, a to i opakovaně; stanoví přitom novou 

lhůtu pro předložení změněného či doplněného návrhu smlouvy o zprostředkování zajištění, která 

nebude kratší než 7 dnů. Po obdržení návrhu smlouvy o zprostředkování zajištění v rámci Dílčí veřejné 

zakázky zadavatel porovná návrh smlouvy o zprostředkování zajištění s parametry požadovanými ve 

výzvě k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku a rozhodne, zda návrh smlouvy o zprostředkování 

zajištění parametrům požadovaným ve výzvě k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku vyhovuje či 

nikoli. Parametry požadovanými ve výzvě k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku budou zejména, 

nikoli však výlučně, určitá ustanovení upravující vzájemná práva a povinnosti zadavatele a Dodavatele, 

které návrh smlouvy o zprostředkování zajištění obsahovat musí, může nebo nesmí (včetně, nikoli však 

jen, minimálního ratingu zajišťovny či zajišťoven a řešení pro případ jeho poklesu). 



 

STRANA 4 Z 7 

2. Je-li Rámcová dohoda uzavřena s jediným Dodavatelem (tedy je-li v čl. III odst. 4 Rámcové dohody 

uveden pouze jeden účastník), nepoužijí se následující odstavce tohoto článku. Nedojde-li mezi 

jediným Dodavatelem a zadavatelem k uzavření smlouvy o zprostředkování zajištění postupem podle 

odstavce 1 tohoto článku, nebo bude-li taková smlouva o zprostředkování zajištění ukončena, aniž 

došlo k uzavření zajistné smlouvy či zajistných smluv, na jejímž či jejichž uzavření měl zadavatel zájem, 

je předmětná Dílčí veřejná zakázka z předmětu Rámcové dohody natrvalo vyloučena. 

3. Je-li Rámcová dohoda uzavřena se dvěma či více účastníky, zadavatel vyzve účastníka Rámcové dohody 

prvního v pořadí k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku postupem podle odstavce 1 tohoto 

článku. Je-li Rámcová dohoda uzavřena se dvěma či více účastníky Rámcové dohody prvními  

v pořadí, zadavatel ve vztahu ke konkrétní Dílčí veřejné zakázce bude v rámci této skupiny vyzývat 

postupem podle odstavce 1 tohoto článku v pořadí určeném losem – takoví účastníci budou ve vztahu 

ke skupině účastníků Rámcové dohody prvních v pořadí označeni vzestupně jako č. 1, č. 2, příp. č. 3 

atd.; losování proběhne v sídle zadavatele a oba či všichni účastníci Rámcové dohody první  

v pořadí se ho mohou zúčastnit; zadavatel je oprávněn provést losování skupiny účastníků Rámcové 

dohody první v pořadí, nebo je oprávněn losování více nebo všech skupin účastníků Rámcové dohody 

spojit; podrobnosti losování stanoví zadavatel v oznámení odeslaném na e-mailovou adresu uvedenou 

v čl. IX odst. 1 Rámcové dohody nejpozději 7 dnů přede dnem, v němž se bude losování konat.  

O průběhu a výsledku losování bude zadavatelem vyhotoven zápis, který bude účastníkům Rámcové 

dohody na jejich žádost zadavatelem poskytnut k nahlédnutí. Rozlosovaní účastníci Rámcové dohody 

první v pořadí budou k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku vyzýváni vzestupně (nejprve tedy 

účastník Rámcové dohody první v pořadí č. 1; nedojde-li mezi ním a zadavatelem k uzavření smlouvy  

o zprostředkování zajištění postupem podle odstavce 1 tohoto článku, nebo bude-li taková smlouva  

o zprostředkování zajištění ukončena, aniž došlo k uzavření zajistné smlouvy či zajistných smluv, na 

jejímž či jejichž uzavření měl zadavatel zájem, pak účastník Rámcové dohody první v pořadí č. 2; 

nedojde-li ani mezi ním a zadavatelem k uzavření smlouvy o zprostředkování zajištění postupem podle 

odstavce 1 tohoto článku, nebo bude-li taková smlouva o zprostředkování zajištění ukončena, aniž 

došlo k uzavření zajistné smlouvy či zajistných smluv, na jejímž či jejichž uzavření měl zadavatel zájem, 

pak příp. účastník Rámcové dohody první v pořadí č. 3 atd.).   

4. Nedojde-li k uzavření smlouvy o zprostředkování zajištění podle odst. 3 tohoto článku, nebo bude-li 

taková smlouva o zprostředkování zajištění ukončena, aniž došlo k uzavření zajistné smlouvy či 

zajistných smluv, na jejímž či jejichž uzavření měl zadavatel zájem, postupuje zadavatel vzestupně  

a vyzve Dalšího účastníka Rámcové dohody v pořadí postupem podle odstavce 1 tohoto článku. Je-li na 

místě Dalšího účastníka Rámcové dohody v pořadí Další skupina účastníků Rámcové dohody  

v pořadí, platí pravidla losování a pořadí vzešlého z losování, v němž budou účastníci Rámcové dohody 

vyzýváni k uzavření smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku, která jsou uvedena v předchozím odstavci 

tohoto článku.  

5. Není-li již žádného Dalšího účastníka Rámcové dohody v pořadí nebo žádné Další skupiny účastníků 

Rámcové dohody v pořadí, tedy nelze-li již žádného účastníka Rámcové dohody vyzvat k uzavření 

smlouvy na Dílčí veřejnou zakázku, je předmětná Dílčí veřejná zakázka z předmětu Rámcové dohody 

natrvalo vyloučena; vyloučena je rovněž v případě, že s posledním možným účastníkem Rámcové 

dohody v pořadí zadavatel smlouvu o zprostředkování zajištění uzavře, avšak tato bude ukončena, aniž 

došlo k uzavření zajistné smlouvy či zajistných smluv, na jejímž či jejichž uzavření měl zadavatel zájem. 

 

V. 

Podíl zadavatele na provizi Dodavatele; Oddělenost kalkulace provize Dodavatele  

a části provize náležející zadavateli 

1. Podíl zadavatele na odměně (provizi) Dodavatele v případě uzavření zajistné smlouvy či zajistných 

smluv zprostředkovaných Dodavatelem, který bude náležet zadavateli, činí 40 %; jakákoli případná daň 

do výpočtu částky odpovídající podílu zadavatele na odměně (provizi) Dodavatele nevstupuje.   



 

STRANA 5 Z 7 

2. Dodavatel bude kalkulovat odměnu (provizi) Dodavatele a část odměny odpovídající podílu zadavatele 

na odměně (provizi) Dodavatele za každou jednotlivou Dílčí veřejnou zakázku zvlášť.  

 
VI. 

Povinnosti Dodavatele  

1. Dodavatel se zavazuje předat zadavateli originály či ověřené kopie veškerých dokumentů  

a písemností, které od něj při postupu podle čl. IV Rámcové dohody obdržel.  

2. Dodavatel je v souvislosti s poskytováním Služeb zprostředkování zajištění povinen na pokyn 

zadavatele poskytovat přímou součinnost České národní bance při výkonu dohledu. Dále je povinen na 

pokyn zadavatele poskytovat přímou součinnost auditorovi zadavatele. Za poskytování součinnosti 

nenáležejí Dodavateli žádné odměny ani náhrady, nestanoví-li zadavatel jinak. 

 
VII. 

Ověřování kvalifikace Dodavatele; pozastavení účasti Dodavatele na Rámcové dohodě  

1. Po uplynutí každého roku trvání Rámcové dohody (počítáno ode dne účinnosti Rámcové dohody) bude 

zadavatel oprávněn požadovat předložení dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti podle 

ustanovení § 74 Zákona o zadávání veřejných zakázek. V takovémto případě bude postupováno 

v souladu s ustanovením § 136 Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Zadavatel nevyzývá Dodavatele postupem podle čl. IV Rámcové dohody, pokud byly  

u Dodavatele naplněny důvody nezpůsobilosti podle ustanovení § 48 odst. 5 a 6 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek, a dále, pozbude-li oprávnění poskytovat Služby zprostředkování zajištění. 

3. Dodavatel na výzvu zadavatele kdykoli prohlásí a případně doloží, že není osobou, a ani jeho 

poddodavatelé či jiné osoby, jejichž prostřednictvím by mohl plnit smlouvu na Dílčí veřejnou zakázku 

či smlouvy Dílčí veřejné zakázky, nejsou osobami, které podle zákona č. 69/2006 Sb.,  

o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, či jakéhokoli jiného použitelného 

právního předpisu, podléhají mezinárodním sankcím, zejména vůči Ruské federaci a Běloruské 

republice. Pokud takovou součinnost v přiměřené lhůtě neposkytne, nebo budou-li Dodavatel či takové 

osoby podléhat uvedeným mezinárodním sankcím, zadavatel písemným oznámením Dodavateli 

pozastaví účast na Rámcové dohodě; zrušení takového pozastavení je výhradně na zadavateli. 

 

VIII. 

Plné moci 

Zadavatel vystaví plnou moc Dodavateli nebo jiné osobě, kterou Dodavatel určí, je-li to pro poskytování 

Služeb zprostředkování zajištění třeba. 

 

IX. 

Adresy pro doručování jiných písemností než faktur; zpřístupnění dokumentů;  

zpracování osobních údajů 

1. Zadavatel obesílá Dodavatele na e-mailovou adresu xxxxx.xxxxxxx@xxxxxxx.xx . Dodavatel je 

oprávněn oznámit zadavateli změnu této e-mailové adresy, a to i opakovaně; zadavatel změnu zanese 

do přehledu účastníků Rámcové dohody. 

2. Způsob doručování zadavateli a jeho e-mailové adresy budou uvedeny ve výzvách k uzavření smluv na 

Dílčí veřejné zakázky; v ostatních záležitostech Dodavatel doručuje zadavateli na e-mailovou adresu 

podatelna@egap.cz.   

3. V souvislosti s postupy podle Rámcové dohody a s jejím plněním, jakož i s uzavíráním  

a plněním smluv o zprostředkování zajištění, zadavatel zpracovává osobní údaje. Základní informace  

o zpracování je k dispozici na https://www.egap.cz/cs/ou-vyberova-rizeni-zbozi%20a%20sluzby.  

 

mailto:podatelna@egap.cz
https://www.egap.cz/cs/ou-vyberova-rizeni-zbozi%20a%20sluzby


 

STRANA 6 Z 7 

X. 

Smluvní pokuta 

1. Zadavatel je oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 000,- Kč (slovy: 

jeden milion korun českých) v každém jednotlivém případě, kdy u něj vznikne jakákoli překážka, která 

by mu bránila v plnění Dílčí veřejné zakázky, kterou Dodavatel zadavateli neoznámí či zatají, zejména 

pozbude-li oprávnění poskytovat Služby zprostředkování zajištění. 

2. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty nezaniká právo zadavatele na náhradu škody v plné 

výši. 

 

XI. 

Trvání a ukončení Rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 4 let od její účinnosti. Bude se vztahovat na smlouvy  

o zprostředkování zajištění uzavřené na jejím základě až do jejich splnění. 

2. Rámcová dohoda vstoupí v účinnost uveřejněním prostřednictvím registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zajistí zadavatel.   

3. Zadavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu i bez výpovědní doby, dojde-li k zániku oprávnění 

Dodavatele poskytovat Služby zprostředkování zajištění a z okolností nebo prohlášení Dodavatele 

vyplyne, že k jeho obnovení nedojde. 

4. Dodavatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu, neposkytuje-li mu zadavatel na vyžádání 

součinnost potřebnou k poskytování Služeb zprostředkování zajištění, nebo je-li v prodlení s plněním 

peněžitých závazků vůči Dodavateli po dobu delší než 2 měsíce. Výpovědní doba činí 2 měsíce  

a začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi zadavateli. 

5. Rámcová dohoda se dále stane neúčinnou, dojde-li k dosažení maximální hodnoty Rámcové dohody, 

která byla uvedena v zadávací dokumentaci na zadávací řízení uvedené v článku I odst. 1 Rámcové 

dohody. 

 

XII. 

Rozhodné právo 

1. Rámcová dohoda, jakož i právní vztahy vznikající na jejím základě, se řídí právním řádem České 

republiky. 

2. Všechny spory, které vzniknou z Rámcové dohody a / nebo v souvislosti s ní, které se smluvním stranám 

nepodaří vyřešit přednostně smírnou mimosoudní cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České 

republiky; místně příslušným je soud, v jehož obvodu je sídlo zadavatele. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad neplatným, neurčitým nebo 
neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí Rámcové dohody. Všechna ustanovení Rámcové 
dohody jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, neurčitým nebo neúčinným, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Rámcová dohoda bude posuzována tak, jako by tato 
neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Namísto neplatného, neurčitého nebo neúčinného ujednání se 
smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým ujednáním, které umožní, aby účelu Rámcové 
dohody bylo dosaženo. 

 

  



 

STRANA 7 Z 7 

Podpisový list 

 

V Praze 14. 4. 2023 V Praze 20. 3. 2023 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 

RENOMIA, a. s. 

 

 

 

 

________________________________________ 

JUDr. Ing. Marek Dlouhý Jiřina Nepalová  

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

_____________________________________ 

předsedkyně představenstva 

 

 

 

 

________________________________________ 

Ing. Martin Růžička Ing. Ondřej Witowski 

člen představenstva člen představenstva  

 

Ve Francii 31/3/2023 

 

BERRY PALMER & LYLE SAS 

 

________________________________________ 

 Aspinall Sian  

 ředitel 

 

 


